
Perhevapaauudistus
Vanhempainrahat uudistuvat  

Perhevapaat uudistuvat ja vaikuttavat Kelan etuuksiin.  
Tälle sivulle on koottu tietoa siitä, miten Kelan maksamat vanhempainrahat muuttuvat syksyllä 2022. 

Uudistuksessa pyritään ottamaan tasa-arvoisesti huomioon kaikki tilanteet, myös monimuotoiset  
perheet ja yrittäjyyden eri muodot.Uudistuksen tavoitteena on, että

 ● perhevapaat ja hoitovastuu jakautuvat perheissä tasaisesti molempien vanhempien kesken
 ● yhdenvertaisuus ja tasa-arvo työelämässä vahvistuvat
 ● sukupuolten väliset palkkaerot pienenevät.

Tulevassa perhevapaamallissa perheille on enemmän mahdollisuuksia, valinnanvapautta ja joustoja 
perhevapaiden pitämiseen.
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Yhteensä

SYNNYTTÄVÄ
VANHEMPI

LAPSEN TOINEN
VANHEMPI

Vanhempainraha 97 97 

Luovutettavissa  oleva vanhempainraha 63 63 

160 pv200 pv

Jos lapsesi laskettu aika on 4.9.2022 tai sen jälkeen, 
vanhempainpäivärahat ovat

 ● raskausraha
 ● erityisraskausraha
 ● vanhempainraha.

Jos lapsen laskettu aika on ennen 4.9.2022 tai adop-
tiolapsi on otettu hoitoon 30.7.2022 tai sitä ennen, 
Kelan tuet menevät vanhan lain mukaan. Vanhan lain 
mukaisia vanhempainrahoja ovat äitiysraha, erityisäi-
tiysraha, isyysraha tai vanhempainraha.

Perhe-etuudet ovat lapsikohtaisia. Jos perheeseen 
syntyy kaksi lasta lyhyellä aikavälillä, voidaan per-
heessä elää kahden eri lainsäädännön mukaisesti.

Vanhempainpäivärahan kiintiöt uudistuksen jälkeen

Kelan perhe-etuuksien tukien nimet muuttuvat



Raskausraha
Raskaana oleva vanhempi voi jäädä raskausvapaalle 
aikaisintaan 30 arkipäivää eli noin 5 viikkoa ennen 
lapsen laskettua syntymäaikaa. Raskausvapaalla 
vanhempi saa raskausrahaa. Sitä maksetaan 40 
arkipäivää eli noin 6,5 viikkoa.

Hae raskausrahaa viimeistään 2 kuukautta ennen 
laskettua aikaa.

Tarkista työnantajaltasi ennen hakemista, saatko 
raskausvapaan ajalta palkkaa.

Muista ilmoittaa työnantajalle raskausvapaasta 
viimeistään 2 kuukautta ennen vapaan aloittamista.

Erityisraskausraha
Jos altistut työpaikallasi säteilylle, kemiallisille 
aineille tai tarttuvalle taudille, voit jäädä pois töistä 
heti, kun olet raskaana. Tällaisessa tilanteessa 
saat erityisraskausrahaa.

Lapsen syntymän jälkeen raskausvapaa jatkuu. 
Raskaana olevalle vanhemmalle maksetaan tämän 
ajan raskausrahaa.

Laki erityisraskausrahasta tulee voimaan 1.8.2022. 
Jos jäät pois töistä ennen 1.8.2022, saat vanhan lain 
mukaista erityisäitiysrahaa. Et siis saa uuden lain 
mukaista erityisraskausrahaa. Tällaisessa tilanteessa 
saat kuitenkin raskaus- ja vanhempainrahan uuden 
lain mukaan.
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Jos vanhempi huolehtii lapsesta 
yksin, hän voi käyttää kaikki 320 
arkipäivää ja olla pidempään vanhem-
painvapaalla. Hän voi luovuttaa toiselle 
lasta hoitavalle henkilölle enintään 126 vanhem-
painrahapäivää. Tämä edellyttää, että lapsella ei ole 
toista vahvistettua vanhempaa eikä vanhemmalla ole 
puolisoa, joka voisi saada vanhempainrahaa.

Hae vanhempainrahaa viimeistään 2 kuu-
kautta ennen vapaan aloittamista. Uuden lain 
mukaan Kela ei enää tarvitse hakemuksen 
liitteeksi jälkitarkastustodistusta.

160+160 =  
320 päivää =  

14 kk
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Vanhempainraha
Voit aloittaa vanhempainvapaan, kun lapsi on syn-
tynyt. Vanhempainvapaalle voi jäädä kumpi tahansa 
vanhemmista. He voivat olla vapaalla myös vuorotel-
len. Vanhempainvapaa kestää 320 arkipäivää eli noin 
14 kuukautta. Kummallakin vanhemmalla on vanhem-
painvapaan päivistä puolet eli 160 päivää. Vanhempi 
voi luovuttaa toiselle vanhemmalle 0–63 päivää eli 
enintään 10,5 viikkoa. Kela maksaa vanhempainva-
paan ajalta vanhempainrahaa. Vanhempainvapaata 
voi pitää eri mittaisissa jaksoissa, kunnes lapsi 
täyttää 2 vuotta. Sovi kuitenkin työnantajasi kanssa 
vanhempainvapaan pitämisestä.

Jos perhe saa kaksoset, Kela maksaa vanhempainra-
haa 84 arkipäivää eli noin 14 viikkoa lisää.



Osittainen vanhempainraha
Vanhemmat voivat myös tehdä osa-aikatyötä ja 
hoitaa lasta vuorotellen. Tältä ajalta Kela maksaa van-
hempainrahan osittaisena kummallekin vanhemmalle.

Jos teet töitä enintään 5 tuntia päivässä, sinulta kuluu 
vain puolikas vanhempainrahapäivä. 

Tuki adoptiovanhemmille
Kela tukee adoptiolapsen vanhempia lähes samalla 
tavalla kuin biologisia vanhempia.

Adoptiovanhemmat eivät voi saada raskausrahaa, 
mutta he saavat vanhempainrahaa yhteensä 320 
arkipäivää. Vanhempainrahaa voidaan maksaa siitä 
päivästä alkaen, kun saat adoptiolapsen hoitoosi.

Jos adoptoit lapsen ulkomailta, voit hakea Kelasta 
rahallista tukea adoption kustannuksiin.

Kotihoidontuki
Perhevapaauudistus vaikuttaa myös kotihoidon 
tukeen, jos saatte lapsesta uuden lain mukaisia 
tukia. Uuden lain mukaan voit aloittaa hoitovapaan 
ja saada kotihoidon tukea, kun lapsen syntymästä 
on kulunut 160 arkipäivää. Silloin lapsi on noin 6 
kuukauden ikäinen.
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Voit saada myös muita lapsiperheiden tukia
Perheet voivat saada edellisten lisäksi äitiysavustuksen äitiyspakkauksena tai rahasummana. Kotihoidon tuen 
lisäksi perhe voi saada myös muita lastenhoidon tukia perhevapaiden jälkeen. Näitä tukia ovat yksityisen 
hoidon tuki, joustava hoitoraha, osittainen hoitoraha.

Tarkista myös, voitko saada muita perheeseen liittyviä Kelan tukia. Näitä tukia ovat esimerkiksi asumisen tuet, 
opiskelijan tuet, asevelvollisen tuet, työttömyysturva ja sairastamiseen liittyvät korvaukset.

Lue lisää
www.kela.fi/lapsiperheet 
www.fpa.fi/barnfamiljer 
www.kela.fi/family

http://www.kela.fi/lapsiperheet
http://www.fpa.fi/barnfamiljer
http://www.kela.fi/family

